ПЕТРОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
Петровского муниципального района

Саратовской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.02.2024 г.   № 119-694
г.Петровск Саратовской области

О внесении изменений в Положение об управлении образования
администрации Петровского муниципального района
Саратовской области, утвержденное решением
Петровского районного Собрания от 26.04.2018 г. № 25-166

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Петровского муниципального района,
Петровское районное Собрание

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об управлении образования администрации

Петровского муниципального района Саратовской области, утвержденное
решением Петровского районного Собрания от 26.04.2018 г. № 25-166,
следующие изменения:

1.1. пункт 6.2 изложить в следующей редакции:
«6.2. Управление возглавляет начальник, назначаемый и освобождаемый

от должности главой Петровского муниципального района Саратовской
области. На должность начальника управления назначается лицо, имеющее
высшее образование, без предъявления требований к стажу.

Начальнику управления образования подчиняется заместитель
начальника управления образования. Заместитель назначается и освобождается
от должности начальником управления образования. На время отсутствия
начальника управления образования его обязанности исполняет заместитель.
В случае отсутствия начальника управления образования заместителю размер
доплаты труда за совмещение должностей выплачивается в размере 70%
должностного оклада начальника управления образования.».

1.2. пункт 6.3.19 изложить в следующей редакции:
«6.3.19. осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим

законодательством.
Начальник управления образования Петровского района, заместитель

начальника управления образования и руководитель МКУ «ЦБ МОУ
Петровского района» имеют право первой подписи на финансовых документах,
правом второй подписи обладают заместитель руководителя МКУ «ЦБ МОУ
Петровского района и главный бухгалтер МКУ «ЦБ МОУ Петровского
района.».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную
комиссию по социальным вопросам и общественным отношениям.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Заместитель председателя
Петровского районного Собрания                                                И.В. Синькова

Глава Петровского
муниципального района                                                                  А.А. Гречихо